
B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11243

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/956/2006, de 5 de junio, por la que se resuelve la convoca-
toria de actividades formativas correspondientes al Plan de Formación
para el profesorado de especialidades vinculadas a Formación Profe-
sional Específica, a desarrollar en el año 2006, cofinanciadas por el
Fondo Social Europeo.

Por Orden EDU/198/2006, de 10 de febrero, («B.O.C. y L.» n.º 34, de
17 de febrero), se convocaron actividades formativas correspondientes al
Plan de Formación para el profesorado de especialidades vinculadas a la
Formación Profesional Específica, a desarrollar en el año 2006, cofinan-
ciadas por el Fondo Social Europeo.

Examinadas las solicitudes presentadas, a propuesta motivada de la
Comisión de Selección constituida a tal efecto de acuerdo con la base sexta
de la Orden de convocatoria, y de conformidad con lo establecido en su
base octava,

RESUELVO:

Primero.– Seleccionar a los candidatos que figuran en el Anexo I de
esta Orden para la realización, en el año 2006, de las actividades formati-

vas que se detallan correspondientes al Plan de Formación para el profeso-
rado de especialidades vinculadas a la Formación Profesional específica.

Segundo.–Nombrar suplentes a los solicitantes que se relacionan en el
Anexo II.

Tercero.–Excluir a los solicitantes incluidos en el Anexo III, por las
causas que en él se detallan.

Cuarto.–Declarar desistidos, por falta de subsanación de las solicitu-
des, a los candidatos incluidos en el Anexo IV.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente bien recurso de reposición en el plazo de un
mes ante el Consejero de Educación, bien directamente recurso contencio-
so administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos
plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 5 de junio de 2006.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCOJAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

N.º de Apellidos y Nombre Importe Total Importe Importe a 
Orden o razón social de la prima Percibido Transferir 

euros euros euros

20 S.A.T. FAMILIA BARBA N. 4415, COOPERTAT. 120,20 0,00 120,20

21 TEJERO ALONSO, JOSE 120,20 0,00 120,20
22 TORRE MORA SOCIEDAD CIVIL 1.117,86 558,93 558,93
23 VEGA PUENTE, PEDRO 144,25 0,00 144,25

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS SELECCIONADOS

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ACA0106CL

EL SISTEMA GIS APLICADO AL SECTOR FORESTAL

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Escuela de Capacitación Agraria de Segovia. Carretera de Arévalo, s/n. - Segovia

Del 10 al 14 de Julio.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora CIC CASTILLA INFORMÁTICA CONSULTING S.A.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

71423901T ABAJO GARCÍA, ÁNGEL ÓSCAR ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

12738554G BARCENILLA SERRANO, LUIS CARLOS ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

09804105X BARDÓN RODRÍGUEZ, DAVID ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

53100927E CALLEJAS RAYÓN, Mª EUGENIA CFP AGRARIA "LORENZO MILANI"

14263498W DE LA FUENTE CABRÍA, IGNACIO ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA DIRECTOR CURSO

06576278A DEL CAÑO GONZALEZ, VIRGINIA ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

16806167K GARCIA  CREGO, FERNANDO ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

12759676N GATÓN PÉLAZ, ALFREDO CFP AGRARIA "LORENZO MILANI"

09313331X HERRERO MARTINEZ, OSCAR ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

09308162Q LAMA ESCUDERO, RICARDO ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

03434779M LOBO PEÑA, FELIPE CFP AGRARIA "LORENZO MILANI"

12377489Q MANSO RODRÍGUEZ, CARLOS ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

71511684S NUÑEZ LLAMAS, JAVIER ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

12765044K PUERTAS RUIZ, LUIS GERARDO IES "ANDRÉS LAGUNA"

53419837Z PULIDO FUENTES, LAURA ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

44430393M SIERRA LOBATO, JORGE ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

iglpelbe
Fondo Social Europeo.

iglpelbe
Específica, a desarrollar en el año 2006, cofinanciadas por el

iglpelbe
ORDEN EDU/956/2006, de 5 de junio, por la que se resuelve la convocatoria

iglpelbe
de actividades formativas correspondientes al Plan de Formación

iglpelbe
para el profesorado de especialidades vinculadas a Formación

iglpelbe
Profesional


